



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024

Validade: 1 ano

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICÍPIO DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público situado na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 97/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para R AQUISIÇÃO SOE DEMANDA DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA ESTA PREFEITURA, BEM COMO SUAS SECRETARIA E FUNDOS, INCLUINDO 3ª COMPANHIA DE BOMBEIROS. POLICIAS CIVIL E MILITAR, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	39.236.457/0001-35
C A INFORMATICA LTDA	33.482.008/0001-90
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07
MEIRE RODRIGUES DA SILVA	11.394.628/0001-35
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	32.850.995/0001-76
RLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	23.535.805/0001-35
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73
BCR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	46.842.458/0001-99
A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA	48.550.857/0001-01
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001-57
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	49.673.898/0001-58
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	47.629.289/0001-76
IMPORTA FULL LTDA	52.434.094/0001-00
CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	41.948.354/0001-40
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71
SET COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	65.147.399/0001-83
SPOTECH INFORMATICA CORAL LTDA	11.118.645/0001-40
AR SERVIÇOS TECNICOS EIRELI	30.678.144/0001-62
MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	04.995.470/0001-93
DKSA COMERCIAL LTDA	28.360.435/0001-66
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	41.010.343/0001-14
WERNETECH INFORMATICA LTDA	33.479.392/0001-72
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001-65
SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	20.315.493/0001-66
L DE A B DANTAS	42.726.388/0001-52
LIFE TECH COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES LTDA	32.576.437/0001-64
BMS IMPORTACAO EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	67.457.705/0001-03
LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	35.459.909/0001-97
T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	49.490.183/0001-60
DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	40.708.647/0001-97
RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA	44.562.943/0002-64
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.576/0001-10
DELTACRUX LTDA	27.069.829/0001-05
KAI COMERCIAL LTDA	51.940.295/0001-17
EMBRATEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.312.601/0001-33
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	53.059.181/0001-98
EDER BASTOS & CIA LTDA	31.851.052/0001-03
KRODS TECNOLOGIA LTDA	54.209.506/0001-34



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

Participantes	CPF/CNPJ
E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	37.165.739/0001-63
AGCM ATACADISTA DE ELETRONICOS LTDA	55.265.519/0001-93
N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	23.496.174/0001-92
ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	36.395.041/0001-71
MIRIAN RAQUEL BACK ALLEBRANDT 07079098998	27.206.877/0001-90
CHERUBIN COMERCIAL LTDA	54.065.238/0001-24
GOLD COMPUTADORES LTDA EPP	02.537.692/0001-37
K LUMERTZ CARDOSO	38.311.637/0001-71
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39
T Nava Comércio de Eletrodomésticos	18.912.500/0001-65
INCOTECH COMPANY LTDA	22.816.315/0001-44
GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	44.352.658/0001-38
Inovamax Teleinformatica Ltda.	07.055.987/0001-90
CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	11.855.692/0001-76
FG COMERCIO E SEGURANÇA DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03
EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	42.825.569/0001-36
ISRAEL CORREA JACOMO	40.743.082/0001-89
S & K INFORMATICA LTDA	03.655.629/0001-68
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	29.322.621/0001-73
V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	49.457.481/0001-58
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: R AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA ESTA PREFEITURA, BEM COMO SUAS SECRETARIA E FUNDOS, INCLUINDO 3ª COMPANHIA DE BOMBEIROS. POLICIAS CIVIL E MILITAR, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).**, em um prazo que se estende até 01/11/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA(48.550.857/0001-01)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
4	ADAPTADOR DISPLAY PORT PARA HDMI CABO CONVERSOR ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI CONVERTE O SINAL DE ENTRADA DISPLAYPORT PADRÃO EM HDMI. CONECTORES: DISPLAYPORT MACHO X HDMI MACHO RESOLUÇÃO DE VÍDEO SUPOORTADA: 480I, 576I/P, 720I/P, 1080I, 1080P, 2160P	GEN	UNI	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00
3	ADAPTADOR DE REDE RJ45 PARA USB 3.0, SER REDE GIGABIT 10/100/1000 E TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 1000 MBS	DEX	UNI	45	R\$ 34,99	R\$ 1.574,55
22	CABO HDMI 15M, PONTA MACHO PARA PONTA MACHO, COM NO MÍNIMO 15 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES BANHADOS A OURO 24K COM 19 PINOS, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 18 GBPS, ACABAMENTO EMBORRACHADO OU TECIDO TRANÇADO, SUPORTE A RESOLUÇÃO 4K (4096 X 2160P).	PIX	UNI	209	R\$ 49,00	R\$ 10.241,00
23	CABO HDMI 30 METROS CABO HDMI, PONTA MACHO PARA PONTA MACHO, COM MÍNIMO 30 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES BANHADOS A OURO 24K, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 10.2 GBPS, ACABAMENTO EMBORRACHADO OU TECIDO TRANÇADO	PIX	UNI	203	R\$ 122,89	R\$ 24.946,67
24	CABO HDMI 5 METROS - CABO HDMI, PONTA MACHO PARA PONTA MACHO, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES BANHADOS A OURO 24K, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE	PIX	UNID	94	R\$ 15,99	R\$ 1.503,06



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

	10.2 GBPS, ACABAMENTO EMBORRACHADO OU TECIDO TRANÇADO.					
63	HEADSET (FONE DE OUVIDO) FONE DE OUVIDO TIPO HEADSET C/ MICROFONE POSSUIR CONTROLE DE VOLUME; POSSUIR CONEXÃO USB 2.0; POSSUIR CABO COM, NO MÍNIMO, 1,5M (UM VÍRGULA CINCO METROS); DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO NA COR PRETA; DEVERÁ SER BIAURICULAR; O FONE DEVERÁ POSSUIR REVESTIMENTO COM ALMOFADA; DEVERÁ POSSUIR ALÇA PARA USO SOBRE A CABEÇA; DEVERÁ POSSUIR HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DE MICROFONE; DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS 7, 8 E 10 OU SUPERIOR E LINUX; GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS.	C3 TECH	UNID	73	R\$ 35,79	R\$ 2.612,67
82	MOUSE MOUSE ÓPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONÔMICO, TAMANHO NORMAL, TECNOLOGIA DE SENSOR ÓPTICO SEM ESFERA. CONECTOR USB, RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMÁTICA, SELECIONÁVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NÃO SERÁ ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMÉTRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. DEVERA SER NA COR PRETA. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSÕES A PARTIR DO WINDOWS 98 E LINUX. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	C3 TECH	UNI	125	R\$ 7,50	R\$ 937,50
80	MOUSE PAD ERGONÔMICO, QUADRADO OU OVAL, SUPERFÍCIE NA COR AZUL, FACE DESLIZÁVEL CONFECCIONADO EM NEOPRENE, PREENCHIDO COM PAPELÃO OU MATERIAL QUE POSSIBILITE A RIGIDEZ, FUNDO DE APOIO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, BASE APOIO PARA PULSO EM GEL OU SILICONADO; O MOUSE PAD DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO REFLEXIVO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 230X190X3MM, PODENDO VARIAR PARA MAIS EM ATÉ 50MM, OU SEJA, 230MM (ATÉ 280MM) X 190MM (ATÉ 240MM) X 3MM.	SERIART	UNID	275	R\$ 8,90	R\$ 2.447,50
89	PATCH CORD CAT6 2,5M PATCH CORD CAT 6 DE ACORDO COM REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B. FIO CONDUTOR 100% COBRE HOMOLOGADO PELA ANATEL. TAMANHO 2,5 M.	FURUKAW	UNI	170	R\$ 26,99	R\$ 4.588,30
98	RJ-45 FEMEA C/CAIXA DE SOBREPOR 1 PORTA RJ45 FÊMEA CAT 6, COM SUPORTE A REDES GIGABIT, PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS EIA/TIA 568A/B, CERTIFICADO ROHS.	TRAMONTI	UNI	303	R\$ 17,19	R\$ 5.208,57
115	TONER COMPATÍVEL BROTHER TN2340	MASTER PRINT	UNID	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
116	TONER COMPATÍVEL BROTHER TN3442	MASTER PRINT	UNI	10	R\$ 30,99	R\$ 309,90
117	TONER COMPATÍVEL HP 18A	MASTER PRINT	UNID	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
118	TONER COMPATÍVEL HP 26A	MASTER PRINT	UNID	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
121	TONERS SIMILAR HP 78A E 85A	MASTER	UNID	160	R\$ 21,29	R\$ 3.406,40



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
84	NOBREAK 600VA, COM FILTRO DE LINHA E ESTABILIZADOR INCORPORADO, BATERIA INTERNA SELADA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, TENSÃO DE SAÍDA 110V, FREQUÊNCIA DE 60HZ , 4 TOMADAS DE SAÍDA.	TS SHARA	UNI	10	R\$ 394,00	R\$ 3.940,00
46	ESTABILIZADOR PADRONIZADO	TS SHARA	UNI	15	R\$ 124,99	R\$ 1.874,85
14	BOBINA PARA ETIQUETADORA COM FITA COMPATÍVEL PARA ROTULADORES DYMO LETRATAG XR , LARGURA DE 12MM E COMPRIMENTO DE 04 METROS	GEN	UNID	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
87	PATCH CORD CAT6 0,3 M	FURUKAW	UNI	500	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
					Total do Fornecedor:	R\$ 75.071,97

Fornecedor: Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda(08.692.456/0001-71)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
113	TINTA IMPRESSORA A3 KIT DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET 7110 ORIGINAS CONTENDO AS SEGUINTE CORES: BLACK DE 22,5ML, CIANODE 8,5ML, MAGENTA DE 8,5ML E AMARELO DE 8,5ML.	FAST PRINTER	KIT	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$ 8.000,00

Fornecedor: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA(49.673.898/0001-58)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
29	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALÇA DE MÃO E RODAS PARA TRANSPORTE SOM ALTO E POTENTE BLUETOOTH ENTRADA PARA USB ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA ENTRADA PARA GUITARRA E MICROFONE ENTRADA AUXILIAR P2 3.5MM RÁDIO FM CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 300W FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ-20KHZ SENSIBILIDADE: 85 DB IMPEDÂNCIA: 4 BATERIA RECARREGÁVEL: 4000MAH WOOFER: 15' + 1 TWEETER TEMPO CARREGANDO: 5-6 HORAS TEMPO TOCANDO: 4-5 HORAS STAND BY: 8-12 HORAS	Pulse	UNI	2	R\$ 844,94	R\$ 1.689,88
102	SMART TV 50 COM CONVERSOR DIGITAL, COM SISTEMA ANDROID. TELA DE LED, PLANA, 50 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1920 X 1080 PIXELS, COM AJUSTES DE IMAGEM E ÁUDIO, RELÓGIO TIMER, SINTONIA AUTOMÁTICA DOS CANAIS, COM WEB BROWSER (NAVEGADOR). CONEXÕES DE ENTRADA: 2 HDMI,1 USB,1 VIDEO COMPOSTO,1 VIDEO COMPONENTE,1 ETHERNET (RJ45). CONEXÕES DE SAÍDA: 1 SAÍDA DE ÁUDIO. POSSUIR RECEPÇÃO PARA SINTONIA AUTOMÁTICA DOS CANAIS E RECEPÇÃO PARA VHF/UHF/CATV, CONTROLE REMOTO INCLUSO. VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 746 X 463 X 150MM (L X A X P), COM GARANTIA MÍNIMA DE 12	MULTI LASER	UNI	10	R\$ 1.907,89	R\$ 19.078,90



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

MESES, MANUAL EM PORTUGUÊS, CONEXÃO BLUETOOTH. NÃO SERÃO ACEITAS ADAPTAÇÕES COM DISPOSITIVOS EXTERNOS (DONGLE).						
---	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 20.768,78

Fornecedor: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA(40.708.647/0001-97)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
91	PATCH PANEL 24 PORTAS MODULAR PATCH PANEL, PADRÃO 19", 24 PORTAS, MODULAR, 1U DE ALTURA, CAT6, COM SUPORTE A REDES GIGABIT, PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS EIA/TIA 568A/B, CERTIFICADO ROHS.	CABLIX	UNI	35	R\$ 506,99	R\$ 17.744,65

Total do Fornecedor: R\$ 17.744,65

Fornecedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA(47.629.289/0001-76)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
11	ALICATE UNIVERSAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE POSSUIR CORTE UNIVERSAL COM BICO DE 8", POSSUIR CABO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V ANTIDERRAPANTE, MATERIAL AÇO POLIDO, POSSIBILITAR CORTES DE ARAMES, PREGOS, PARAFUSOS, CABO DE AÇO E VÁRIOS OUTROS.	DTOOLS	UNI	5	R\$ 33,99	R\$ 169,95
37	CHAVE TESTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR HASTE NIQUELADA COM CAPACIDADE DE 100V A 500V, CABO TRANSPARENTE E HASTE COM ISOLAÇÃO , COMPRIMENTO TOTAL DE 140MM.	VONDER	UNI	10	R\$ 6,37	R\$ 63,70
70	LIMPA CONTATO PARA ELETRONICOS INDICADO PARA LIMPEZA EM CONTATOS ELÉTRICOS E COMPONENTES ELETRÔNICOS DE MOTORES, COMPUTADORES, IMPRESSORAS, CHAVES ELÉTRICAS, POTENCIÔMETROS, INJEÇÃO ELETRÔNICA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. TAMANHO DE 300ML	ETANIZ NACIONAL	UNID	17	R\$ 12,40	R\$ 210,80

Total do Fornecedor: R\$ 444,45

Fornecedor: ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA(36.395.041/0001-71)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
48	EXTENSOR USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CABO USB 3.0 MACHO PARA FEMEA, COMPRIMENTO DO CABO 1,80M, TAXA DE TRANSMISSÃO DE 5 GBPS, REVESTIMENTO DO CABO EM PVC, PONTAS BANHADOS A OURO.	RS	UNI	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,00

Fornecedor: EMBRATEC COMERCIO E SERVICOS LTDA(52.312.601/0001-33)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
61	HD PARA SERVIDOR 2TB ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: HD SATA DO TIPO SAS 12GB/S DE 2TB 3,5 POLEGADAS, ROTAÇÃO DE 7200RPM PRÓPRIO PARA SERVIDOR OU NAS. COMPATÍVEL COM SERVIDOR DELL POWEREDGE R730.	07RCGV Dell 2 TB	UNI	2	R\$ 1.199,99	R\$ 2.399,98
62	HD PARA SERVIDOR 4TB ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: HD SATA DO	0YXG4K Dell 4 TB 12G	UNI	4	R\$ 949,99	R\$ 3.799,96



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
	TIPO SAS 12GB/S DE 4TB 3,5 POLEGADAS, ROTAÇÃO DE 7200RPM PRÓPRIO PARA SERVIDOR OU NAS. COMPATÍVEL COM SERVIDOR DELL POWEREDGE R730.						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.199,94	
Fornecedor: GOLD COMPUTADORES LTDA EPP(02.537.692/0001-37)							
Sem lote							
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON MATERIAL:NYLON COR: PRETA TAMANHO: 200X4MM COMPRIMENTO: 200MM LARGURA: 4MM PACOTE COM 100 UNIDADES	NWT	PCT	16	R\$ 11,25	R\$ 180,00	
6	ALICATE DE BICO 6" ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE POSSUIR BICO CHATO DE 6", POSSUIR CABO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V ANTIDERRAPANTE, MATERIAL AÇO POLIDO.	WESTERN EVO	UNI	6	R\$ 29,25	R\$ 175,50	
7	ALICATE DE BICO CURVO 6" ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE POSSUIR BICO MEIA CANA CURVO DE 6", POSSUIR CABO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V ANTIDERRAPANTE, MATERIAL AÇO POLIDO.	WESTERN EVO	UNI	2	R\$ 33,15	R\$ 66,30	
8	ALICATE DE CORTE 6" ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE POSSUIR CORTE DIAGONAL DE 6", POSSUIR CABO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V ANTIDERRAPANTE, MATERIAL AÇO POLIDO.	WESTERN EVO	UNI	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00	
12	BANDEJA FIXA 19" ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BANDEJA FIXA PARA RACKS 1U, PROFUNDIDADE DE 800MM, COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA.	CWB	UNI	22	R\$ 132,00	R\$ 2.904,00	
21	CABO HDMI 10 METROS CABO HDMI, PONTA MACHO PARA PONTA MACHO, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES BANHADOS A OURO 24K, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 10.2 GBPS, ACABAMENTO EMBORRACHADO OU TECIDO TRANÇADO	PROELETR	UNID	109	R\$ 44,00	R\$ 4.796,00	
25	CABO USB A X MICRO USB CONEXÃO: USB A(MACHO) X MICROUSB (MACHO); COMPRIMENTO: 2 MTS; COMPATIBILIDADE: USB 2.0;	EVUS	UNI	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00	
28	CABO USB A X USB C CONEXÃO: USB A(MACHO) X USB C(MACHO); COMPRIMENTO: 2 MTS; COMPATIBILIDADE: USB 2.0;	EVUS	UNI	65	R\$ 25,50	R\$ 1.657,50	
34	CARREGADOR USB 20W CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT, COM SAÍDA USB A FEMEA, 20W.	H'MASTEM	UNI	80	R\$ 79,90	R\$ 6.392,00	
35	CASE SATA 3.5 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CASE EXTERNO PARA HD SATA 3.5", CONEXÃO USB 3.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 6 GB/S, COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS 7,8, 10 E 11 E LINUX. DEVERÁ VIR COM TODOS OS CABOS E ACESSÓRIOS PARA SEU PLENO FUNCIONAMENTO.	ECASE	UNI	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	
36	CHAVE PHILLIPS PRODUZIDO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, COM ACABAMENTO CROMADO E MAGNETIZADAS, MEDIDAS 3/16 X 3"	TRAMONTI	UNI	7	R\$ 5,99	R\$ 41,93	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

Fornecedor: GOLD COMPUTADORES LTDA EPP(02.537.692/0001-37)							
Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
40	CONJUNTO DE PINÇAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONJUNTO COM PINÇAS ESD-10, ESD-11, ESD-12, ESD-13, ESD-14 E ESD-15, PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIESTÁTICAS, ANTIMAGNÉTICAS.	M B	CONJ	2	R\$ 26,07	R\$ 52,14	
41	COOLER 120MM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO DE 120MMX120MMX25MM, POSSUIR 7 LAMINAS, TIPO DE CONECTOR: 4 PINOS E 3 PINOS, VELOCIDADE DE 1200 RPM, DEVE VIR COM TOS OS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO NA PLACA-MÃE.	EVUS	UNI	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00	
42	COOLER 90MM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO DE 90X90X25, POSSUIR 7 LAMINAS, TIPO DE CONECTOR: 4 PINOS, VELOCIDADE MÁXIMA DE 2000 RPM, DEVE VIR COM TOS OS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO NA PLACA-MÃE.	EVUS	UNI	10	R\$ 180,38	R\$ 1.803,80	
43	DESCASCADOR DE CABOS DE REDE: COMPATÍVEL COM: RG58 / 59 / 62 / 6 / 3C2V / 4C / 5C; MATERIAL: ABS; MATERIAL DA LÂMINA: AÇO MN65; DIMENSÕES: 100 X 35 X 18 MM; GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS; BLOCO V REMOVÍVEL COM 4 POSIÇÕES DE AJUSTE, DE ACORDO COM O TIPO DE CABO A SER DESENCAPADO: 6 = RG06 (5C2V), 8 = RG58 (3C2V), 9 = RG59/62 E D = RG174	EXBOM	UNID	10	R\$ 22,74	R\$ 227,40	
45	ESPONJA METÁLICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DE COR DOURADA, ESPONJA NÃO ABRASIVA, DEVERA VIR COM SUPORTE, INDICADO PARA LIMPEZA DE PONTA DE FERRO DE SOLDA.	AIDA	UNI	2	R\$ 34,63	R\$ 69,26	
49	FERRO DE SOLDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 100W, 220V, FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DO CABO EMBORRACHADO E DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUPORTE.	STAR TOOLS	UNI	3	R\$ 65,78	R\$ 197,34	
53	FONTE ATX PADRONIZADO	BLUECAS BLU350 EQU	UNI	40	R\$ 82,50	R\$ 3.300,00	
55	FONTE COMPATÍVEL TINY POSITIVO FONTE COMPATÍVEL TINY POSITIVO C6200 MODELO:PI-ADAP065-L(01) ENTRA 100-240 50-60HZ 1,6A SAÍDA/OUTPUT: +19 =3,42A	Bringit	UNI	50	R\$ 81,24	R\$ 4.062,00	
56	FONTE UNIVERSAL FONTE COMPATÍVEL COM CAIXA DE SOM AMVOX ACA 292 ENTRADA/INPUT: 100V-240V AC SAÍDA/OUTPUT: 9V DC - 3.0 A	CS	UNI	9	R\$ 51,68	R\$ 465,12	
58	GUIA DE CABO HORIZONTAL FECHADO 1U GUIAS VERTICAIS METÁLICAS PINTURA EM EPÓXI NA COR PRETA, DIMENSÕES IDEAL PARA RACKS 19" E ALTURA DE 1U.	CWB	UNI	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00	
59	GUIA DE CABO HORIZONTAL FECHADO 2U GUIAS VERTICAIS METÁLICAS PINTURA EM EPÓXI NA COR PRETA, DIMENSÕES IDEAL PARA RACKS 19" E ALTURA DE 2U.	CWB	UNI	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	
65	KIT CARTUCHO EPSON T140 KIT CARTUCHO COMPATÍVEL EPSON T140	MASTER PRINT	KIT	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

	CONTENDO AS CORES PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA.						
67	KIT TINTAS EPSON Nº664 KIT TINTAS EPSON Nº 664 ORIGINAIS CONTENDO AS SEGUINTE CORES:PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, REFIL COM NO MÍNIMO 70ML CADA.	EPSON 664	KIT	24	R\$ 97,50	R\$ 2.340,00	
66	KIT TINTAS EPSON Nº544 KIT TINTAS EPSON Nº 544 ORIGINAIS CONTENDO AS SEGUINTE CORES:PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, REFIL COM NO MÍNIMO 65ML CADA.	EPSON	KIT	20	R\$ 129,90	R\$ 2.598,00	
71	LUMINÁRIA DE BRAÇO MÓVEL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ILUMINARIA DE MESA COM HASTE ARTICULADA, COMPATÍVEL COM LAMPADAS COMUNS E LEDS DE ATÉ 60 WATTS, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICA, DEVE VIR ACOMPANHA COM LAMPADA DE LED BRANCA. GARANTIA DE 1 ANO	BLEND	UNI	1	R\$ 67,23	R\$ 67,23	
72	LUPA PARA ELETRÔNICOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUPA DE MESA COM 4 LEDS AJUSTÁVEIS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, DEVE POSSUIR GRAMPOS DE APOIO E JACARÉS AJUSTÁVEIS, POSSUIR LENTES COM AMPLIAÇÃO DE ATÉ 8X. DEVERA VIR COM TODOS OS ACESSÓRIOS COMO FONTE DE ALIMENTAÇÃO E LENTES (NO MÍNIMO DUAS).PRODUZIDO COM CHAPAS DE AÇO. GARANTIA DE 1 ANO	LUCTEK	UNI	2	R\$ 81,14	R\$ 162,28	
73	MASSA ADESIVA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MASSA ADESIVA DO TIPO EPOXI COM RESISTÊNCIA A ÁGUA, 23G	LOCTITE	UNI	3	R\$ 17,01	R\$ 51,03	
77	MICROFONE EXTERNO USB OMNIDIRECIONAL DE MESA: A) DEVERÁ POSSUIR CONEXÃO USB 2.0 OU SUPERIOR; B) DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS 7, 8 E 10 OU SUPERIOR E LINUX; C) GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS D) POSSUIR FUNÇÃO DE BOTÃO MUDO NA BASE DE CONTROLE OU CABO; E) POSSUIR CAPTAÇÃO OMNIDIRECIONAL; F) DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO NA COR PRETA; G) POSSUIR CABO COM, NO MÍNIMO, 1,5M (UM VÍRGULA CINCO METROS);	LELONG OMNIDIRE	UNID	5	R\$ 97,00	R\$ 485,00	
86	PASTA TERMICA PASTA TÉRMICA SILVER PARA PROCESSADOR. TUBO DE 5G.	IMPLASTE	UND	16	R\$ 22,22	R\$ 355,52	
96	PORCA GAIOLA COM PARAFUSO	CWB	UNI	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	
99	RJ-45 FEMEA C/CAIXA DE SOBREPOR 2 PORTAS RJ45 FÊMEA CAT 6, COM SUPORTE A REDES GIGABIT, PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS EIA/TIA 568A/B, CERTIFICADO ROHS. A TAMPA DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O RJ45 FEMEA. COR BRANCA	TRAMONTI LISFLEX	UNI	73	R\$ 39,90	R\$ 2.912,70	
100	RJ-45 MACHO CAT6 COM CAPA RJ45 MACHO PARA CABOS DE REDE PADRÃO CAT6 COM CAPA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PLUS CABLE	PCT	16	R\$ 83,30	R\$ 1.332,80	
114	TINTA IMPRESSORA PLOTTER KIT DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTTER HP DESIGNJET T130 ORIGINAIS CONTENDO AS SEGUINTE CORES: BLACK DE 38ML, MAGENTA DE 29ML, CIANO DE 29ML E AMARELO DE 29ML.	HP T130	KIT	20	R\$ 1.117,07	R\$ 22.341,40	
119	TONER COMPATÍVEL HP 83A	MASTER PRINT	UNID	45	R\$ 21,30	R\$ 958,50	
120	TONER LEXMARK X464 TONER COMPATÍVEL LEXMARK X464	MASTER PRINT	UNID	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 9 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

122	TUBO DE ESTANHO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESPESSURA DE 1MM, TUBO COM 25G	ORBIX	UNI	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
123	TUBO DE SUPERCOLA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR COLAGEM RÁPIDA, VISCOSIDADE MÉDIA, MULTIUSO, TUBO COM 20G	FUTURO	UNI	5	R\$ 12,44	R\$ 62,20
79	MONITOR DE 23.8 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAXA DE ATUALIZAÇÃO RECOMENDADA 144 HZ; RESOLUÇÃO DA TELA 1920 PX X 1080 PX; TIPO DE TELA LED; TAMANHO DA TELA 23.8"; VOLTAGEM 110V/220V; CONEXÕES DO MONITOR DO COMPUTADOR HDMI, DISPLAYPORT; COR PRETO; TEMPO DE RESPOSTA ENTRE 1MS E 5MS; FORMATO TELA WIDESCREEEN; TAXA DE PROPORÇÃO: 16:9; AJUSTE DE ÂNGULO, ROTAÇÃO E ALTURA.	LG 24BN550J	UNI	10	R\$ 898,00	R\$ 8.980,00
93	PEDESTAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRIPÉ PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM ATIVAS OU PASSIVAS, COM CONTROLE DE ALTURA E ALCANCE DE UTILIZAÇÃO DE 1,50M ATÉ 1,77M DE ALTURA. PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. PÉS DE BORRACHA. TRAVA DE SEGURANÇA. COM CAPACIDADE DE ATÉ 80	ASK	UNI	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00
9	ALICATE DE CRIMPAR DE INSERÇÃO COM AJUSTE DE TORQUE, COMPATIBILIDADE: UTP, FTP, CAT5E E CAT6. MATERIAL: AÇO CROMO; PRESSÃO SUPORTADA: 4 - 6 KG; POSSUI MOLLA DE REGULAGEM DE PRESSÃO (GIRANDO A PONTA DO CABO); LÂMINA DE CORTE INTEGRADA;	PLUS CABLE	UNID	3	R\$ 35,90	R\$ 107,70
20	CABO DISPLAYPORT CABO DISPLAYPORT, PONTA MACHO PARA PONTA MACHO, COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES BANHADOS A OURO 24K, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 10.2 GBPS, ACABAMENTO EMBORRACHADO OU TECIDO TRANÇADO. RESOLUÇÃO: 480I, 576I/720P, 720I/ 1080I, 1080P, 2160P, 4K PADRÕES SUPORTADOS: DISPLAYPORT: 1.1 E 1.2	SOLUÇÃO	UNI	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
26	CABO USB A X USB A CONEXÃO: USB A(MACHO) X USB A(MACHO); COMPRIMENTO: 2 MTS; COMPATIBILIDADE: USB 2.0;	EVUS	UNI	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
27	CABO USB A X USB B CONEXÃO: USB A(MACHO) X USB B(MACHO); COMPRIMENTO: 2 MTS; COMPATIBILIDADE: USB 2.0;	EVUS	UNI	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00
31	CAIXA DE SOM USB, COM CONEXÃO USB 2.0 OU SUPERIOR E CONEXÃO P2; PADRÃO 2.1 COM SUBWOOFER; POTÊNCIA MÍNIMA DE 20W RMS; COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS 7, 8 E 10 OU SUPERIOR E LINUX; GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS; NA COR PRETA; COM CONTROLE DE VOLUME INTEGRADO NA CONSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO.	MULTI SP377	UNID	30	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
Total do Fornecedor:						R\$ 81.238,35
Fornecedor: INCOTECH COMPANY LTDA(22.816.315/0001-44)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

					Unitário	Total
112	TESTADOR DE CABOS KIT COM TESTE DE CONTINUIDADE, ROMPIMENTO, CRUZADO E ETC; VERIFICAÇÃO DE COMPRIMENTO DO CABO; DISTÂNCIA DO ROMPIMENTO DO CABO; TESTE DE CABO RJ45 E POE; TESTE DE POE E DETECÇÃO DE ENERGIA, TENSÃO DE ATÉ 60V DO TIPO PSE (AT/AF PADRÃO); LANTERNA PARA ILUMINAR LOCAIS COM POUCA VISUALIZAÇÃO; 3 FORMAS DE SCAN SENDO: DIGITAL, ANALÓGICO E POE; FUNÇÃO FLASH, PARA LOCALIZAR A PORTA DE REDE PELO LED DO SWITCH QUE DEVE FICAR PISCANDO DE FORMA INTERMITENTE; BATERIA INTERNA; TELA LCD; IDENTIFICADORES REMOTOS: NO MÍNIMO 4; ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9V INCLUÍDA; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; BOLSA EM TECIDO PARA ARMAZENAMENTO;	Noyafa	UNID	7	R\$ 818,99	R\$ 5.732,93
Total do Fornecedor:						R\$ 5.732,93

Fornecedor: K LUMERTZ CARDOSO(38.311.637/0001-71)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
5	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99% EM EMBALAGEM DE 1L	IMPLASTE PAET80100	UNI	9	R\$ 28,58	R\$ 257,22
10	ALICATE PARA CRIMPAR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR CORPO PRODUZIDO EM CHAPAS DE AÇO, CABO EMBORRACHADO COM CATRACA, DEVE POSSUIR 3 LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUIR ENTRADAS PARA CRIMPAGEM DE RJ11 (4PINOS), RJ12 (6 PINOS) E RJ45 (8 PINOS).	SECCON	UNI	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
18	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR 2P+T VOLTAGEM MÁXIMA SUPOSTADA: 250V AC. CORRENTE SUPOSTADA: 10A. TAMANHO DISPONÍVEL MÍNIMO: 1,5 METROS. BITOLA: 3 X 0,75MM. PRODUTO DE ACORDO COM NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS ABNT. CERTIFICADO PELO INMETRO QUE GARANTE SEU USO COM TOTAL SEGURANÇA. MATERIAL BORRACHA TIPO: TRIPOLAR	VINIK	UNI	65	R\$ 7,00	R\$ 455,00
19	CABO DE REDE CAT6 (PADRONIZADO) CABO DE REDE UTP CAT 6 - CABO UTP CATEGORIA 6, 305 METROS, NA NORMA EIA/TIA 568, COM MARCAÇÃO DECRESCENTE DE METRAGEM. ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14703 E NBR 14705. POSSUIR DIRETIVA ROHS. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA CMX. CERTIFICADO PELA ANATEL. COR AZUL.	MEGATRO CAT6	UNI	63	R\$ 769,00	R\$ 48.447,00
33	CARREGADOR PARA NOTEBOOK FONTE CARREGADOR COMPATÍVEL PARA NOTEBOOKS LENOVO (BS145 E IDEAPAD 320). ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO. SAÍDA: 20V 3.25A 65W CONECTOR DE 4MM X 1,7MM , PINO FINO	Bringit	UNI	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

Fornecedor: K LUMERTZ CARDOSO(38.311.637/0001-71)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
38	CONECTOR RJ-45 RJ45 MACHO PARA CABOS DE REDE PADRÃO CAT6. PACOTE COM 100 UNIDADES.	5+	PCT	9	R\$ 19,90	R\$ 179,10
50	FILTRO DE LINHA DE LINHA MEGATRO FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO COM 4 TOMADAS; CABO DE ENTRADA: 1 METRO, CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA MÁX. DO CIRCUITO: 1270W EM 127V E 2200W EM 220V; TIPO DE TOMADA: 10A - TRIPOLAR (2P + T); FUSÍVEL DE 10 A TENSÃO: BIVOLT 127V / 220V; FREQUÊNCIA: 50HZ / 60HZ;	MEGATRO	UNI	76	R\$ 20,00	R\$ 1.520,00
60	HD EXTERNO 2 TB	Seagate STGX2000	UNI	29	R\$ 486,00	R\$ 14.094,00
57	GRAVADOR E LEITOR DE DVD E CD DO TIPO EXTERNOCOMPATÍVEL COM INTERFACE USB 2.0 E USB 3.0 DO TIPO PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE DRIVERS COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS LINUX, MAC, WINDOWS 7/8/10 E 11	Bringit	UNID	19	R\$ 128,00	R\$ 2.432,00
74	MEMORIA RAM DDR3 DE 4GB DE 1600 MHZ	CEAMERE	UNID	11	R\$ 41,79	R\$ 459,69
75	MEMORIA RAM DDR3 DE 8GB DE 1600 MHZ	CEAMERE	UNI	15	R\$ 54,50	R\$ 817,50
76	MEMORIA RAM DDR4 DE 8GB DE 2666 MHZ	CEAMERE	UNI	37	R\$ 94,98	R\$ 3.514,26
94	PILHA BATERIA 9 V ALCALINA	MAX PRINT	UNI	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
13	BATERIA DE LITHIUM CR2032 3V PARA COMPUTADOR. CARTELA CONTENDO 5 UNIDADES.	MAXPRINT CR2032	CAR	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
95	PLACA DE REDE ETHERNET 10/100/1000 PCI EXPRESS 1X	VINIK 10/100/100	UN	60	R\$ 40,70	R\$ 2.442,00
97	RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK NÚMERO DE TOMADAS: 10 COMPRIMENTO DO CABO: 1M MATERIAL DO CORPO: METAL BIVOLT: SIM SUPORTE PARA FIXAÇÃO: SIM TIPO DE TOMADA: TRIPOLAR	Sylc	UNI	70	R\$ 73,00	R\$ 5.110,00
105	SSD 120 GB - SSD DE 120GB DE 2,5" PADRÃO SATA III . LEITURA DE NO MÍNIMO 500 MB/S E GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 300 MB/S.	CEAMERE	UNID	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
107	SSD DE 240GB DE 2,5" PADRÃO SATA III . LEITURA DE NO MÍNIMO 500 MB/S E GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 300 MB/S.	CEAMERE	UNID	110	R\$ 130,00	R\$ 14.300,00
109	SSD NVME 512GB SOLID STATE DRIVE SSD NVME PADRÃO M2 COM CAPACIDADE DE 512 GB COM GARANTIA DE 1 ANO	CEAMERE	UNI	42	R\$ 238,00	R\$ 9.996,00
106	SSD 480 GB SSD DE 480GB DE 2,5" PADRÃO SATA III . LEITURA DE NO MÍNIMO 500 MB/S E GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 300 MB/S.	CEAMERE	UNI	62	R\$ 188,99	R\$ 11.717,38
15	CABO DAC 3M MikroTik 10G CABO DAC (DIRECT ATTACH CABLE) SFP+ S+Da0003 3 METROS TAXAS SUPOSTADAS: 10/1 GBPS CONECTOR SFP+ PARA SFP+ CAPA DO CABO PVC	MikroTik 10G S+Da0003	UNI	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00
16	CABO DAC 50 CM TWINAX CABO DAC (DIRECT ATTACH CABLE) SFP+ 5 CENTÍMETROS TAXAS SUPOSTADAS: 10/1 GBPS CONECTOR SFP+ PARA SFP+ CAPA DO CABO PVC	TWINAX	UNI	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

17	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR 2P+T TIPO MICKEY VOLTAGEM MÁXIMA SUPORTADA: 250V AC. CORRENTE SUPORTADA: 10A. TAMANHO DISPONÍVEL MÍNIMO: 1,5 METROS. BITOLA: 3 X 0,75MM. PRODUTO DE ACORDO COM NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS ABNT. CERTIFICADO PELO INMETRO QUE GARANTE SEU USO COM TOTAL SEGURANÇA. MATERIAL BORRACHA TIPO: TRIPOLAR IEC320-C5	VINIK	UNI	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
108	SSD NVME 1TB SOLID STATE DRIVE SSD NVME PADRÃO M2 COM CAPACIDADE DE 1TB COM GARANTIA DE 1 ANO	CEAMERE	UNI	10	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00

Total do Fornecedor: R\$ 123.833,35

Fornecedor: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA(35.459.909/0001-97)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
2	ACESS POINT LONGO ALCANCE/SEMI-OUTDOOR 1. ATENDER AS NORMAS 802.11A, 802.11B, 802.11G, 802.11N (WIFI 4), 802.11AC (WIFI 5), 802.11AX (WIFI 6), 802.1Q (VLAN). 2. FUNCIONAMENTO EM MODO GERENCIADO POR CONTROLADOR WLAN, PARA CONFIGURAÇÃO DE SEUS PARÂMETROS WIRELÉSS, DAS POLÍTICAS DE SEGURANÇA, QOS E MONITORIZAÇÃO DE RF(RÁDIO FREQUÊNCIA); 3. PERMITIR FUNCIONAMENTO EM MODO AUTÔNOMO (STANDALONE); 4. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 2,4 E 5 GHZ SIMULTANEAMENTE; 5. SUPORTE INSTALADO A 8 SSID'S POR RÁDIO; 6. PERMITIR CONFIGURAÇÃO DE VLANS, CRIPTOGRAFIA E QOS INDEPENDENTES POR SSID; 7. IMPLEMENTAÇÃO DHCP CLIENTE; 8. IMPLEMENTAÇÃO DE AUTENTICAÇÃO VIA RADIUS; 9. SUPORTE A 300 CLIENTES ATIVOS SIMULTANEAMENTE; 10. CONTROLE DE ACESSO DE USUÁRIOS VIA ENDEREÇO MAC; 11. ALCANCE RADIAL EM AMBIENTE INTERNO, POTÊNCIA DE 26DBM; 12. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAL PARA OTIMIZAÇÃO DE PERFORMANCE; 13. IMPLEMENTAÇÃO DE CRIPTOGRAFIA VIA WPA-PKS, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2/WPA3); 14. CAPACIDADE PARA CONFIGURAÇÃO DE PERFIL DE VLAN (USO DE BANDA, POLÍTICAS DE ACESSO E CRIPTOGRAFIA); 15. CONTROLE DE DETECÇÃO E ALARMES CONTRA ACESSOS INDESEJÁVEIS; 16. ANTENAS INTERNAS OMNI-DIRECIONAIS UTILIZANDO RÁDIO COM TECNOLOGIA MIMO 4 DBI, MIMO 4X4; 17. SINALIZADORES LUMINOSOS DE STATUS DO EQUIPAMENTO; 18. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM TETO; 19. CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 19 W 20. POSSUIR RESISTÊNCIA IP54 CONDIÇÕES GERAIS A) TODOS OS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO INTEGRADOS PELO FABRICANTE DO MESMO; B) GARANTIA DE HARDWARE DO TIPO ON-SITE DE 3 ANOS DISPONIBILIZADA PELO FABRICANTE; C) EQUIPAMENTO NO PORTFÓLIO DE PRODUTOS DO FABRICANTE E COM PREVISÃO DE CONTINUIDADE DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO.	UBIQUITI	UNI	5	R\$ 1.020,00	R\$ 5.100,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 13 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

CASO SEJA DESCONTINUADO NO PERÍODO MENCIONADO DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO D) ANEXAR DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA DETALHADA OFICIAL DO FABRICANTE, CONTEMPLADO OS REQUISITOS SOLICITADOS; E) INDICAÇÃO NO SITE DO FABRICANTE DO PRODUTO PROPOSTO; F) EQUIPAMENTO DEVERÁ SER HOMOLOGADO PELA ANATEL. G) CERTIFICAÇÕES CE, FCC E IC H) TODAS OS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA AS FUNCIONALIDADES ACIMA CITADAS DEVEM SER FORNECIDOS EM CONJUNTO COM O EQUIPAMENTO. HARDWARE INTERFACE DE REDE: (1) RJ-45 ETHERNET 10/100/1000 MBPS BOTÕES: RESET DE FÁBRICA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO POE COMPATÍVEL COM O DISPOSITIVO BIVOLT POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ 26 DBM OU SUPERIOR E EM 5 GHZ 26 DBM OU SUPERIOR VELOCIDADE NOMINAL MÍNIMA: 2.4GHZ 600 MBPS 5GHZ 2400 MBPS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -30 A 60° C BSSID: 8 POR RÁDIO					
--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 5.100,00

Fornecedor: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA(50.958.011/0001-57)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
32	CAIXA DE SOM CAIXAS DE SOM (CONJ. MIN DUAS) COM ALIMENTAÇÃO USB 2.0; 1 CONECTOR USB; 1 CONECTOR P2 3.5 MM STEREO; POTÊNCIA DE SAÍDA: 2 X 0,5W (RMS); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 60HZ ~ 16KHZ; ALIMENTAÇÃO: 5V DC; CONTROLE FRONTAL: 1 BOTÃO LIGA/DESLIGA, 1 BOTÃO DE VOLUME, 1 ENTRADA DE FONE DE OUVIDO, E LED INDICADOR DE STATUS; COR: PRETO	KNUP	UNID	55	R\$ 27,39	R\$ 1.506,45
81	MOUSE SEM FIO COM ADAPTADOR USB DE 2 BOTÕES, RESOLUÇÃO DE 1600DPI, AMBIDESTRO (SIMÉTRICO), COM TECNOLOGIA ÓPTICA (SEM ESFERA), POSSUINDO RODA (WHEEL) PARA SCROLL, PRETO.	EXBOM	UNID	60	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
111	TECLADO TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM Ç); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO;. - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	OBERON	UNI	175	R\$ 16,89	R\$ 2.955,75

Total do Fornecedor: R\$ 5.781,60

Fornecedor: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA(23.496.174/0001-92)

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 14 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
68	KIT TINTAS HP TANK 416 ORIGINALS CONTENDO AS SEGUINTE CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. REFIL PRETO COM NO MÍNIMO 90 ML E AS DEMAIS CORES COM 70ML.	DSI/MICRO	KIT	15	R\$ 47,90	R\$ 718,50	
69	KIT TONER HP 204A CONTENDO AS SEGUINTE CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	DSI/MICRO	KIT	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	
Total do Fornecedor:						R\$ 1.798,50	
Fornecedor: T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA(49.490.183/0001-60)							
Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
88	PATCH CORD CAT6 1,5M DE ACORDO COM REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B. FIO CONDUTOR 100% COBRE HOMOLOGADO PELA ANATEL. TAMANHO 1,5 M.	INTELBRA	UNI	380	R\$ 14,99	R\$ 5.696,20	
90	PATCH CORD CAT6 5M	INTELBRA	UNI	230	R\$ 38,99	R\$ 8.967,70	
101	ROTEADOR DE PONTA (ACCESS POINT)	TP-LINK	UNI	5	R\$ 828,00	R\$ 4.140,00	
Total do Fornecedor:						R\$ 18.803,90	
Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA(28.358.842/0001-39)							
Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
30	CAIXA DE SOM BLUETOOTH.ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE ITEM: SOUNDBAR VERSÃO BT: V4.2 POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 1,49MW FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 2,4 GIGAHERTZ DISTÂNCIA BT: 810M TEMPO DE CARREGAMENTO: 2 A 3 HORAS TEMPO DE ESPERA: 240 HORAS PERFIS BT SUPORTADOS: A2DP, AVRCP, HSP E HF SNR: MAIS OU MENOS 80DB PLUGUE DE CARREGAMENTO: MICRO USB COM CARREGADOR QUE PERMITA O USO CONECTADO TENSÃO DE CARREGAMENTO: DC 5V/1A-2A POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 4(OHM)5WX2 TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO E MANUSEIO: -10 GRAUS CELSIUS-40 GRAUS CELSIUS	BS-28B	UNID	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00	
110	SUORTE VESA ARTICULADO,AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE +10°/-5° E NÍVEL HORIZONTAL DE +3°/-3°, COMPATÍVEL COM TVS DE 32 A 65 POLEGADAS, FURAÇÃO VESA DE 75X75 À 400X400MM, MATERIAL DO SUPORTE EM AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COR PREFERENCIALMENTE PRETA. DEVERÁ VIR COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE E NO TELEVISOR.	FULL40PR	UNI	19	R\$ 148,00	R\$ 2.812,00	
125	WEBCAM DEVERÁ TER RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1080P A 30 FPS; DEVERÁ SER ADAPTÁVEL SOBRE A TV E MONITORES LCD/LED; DEVERÁ POSSUIR CONEXÃO USB 2.0 OU SUPERIOR;	XV-6320S-	UNID	70	R\$ 179,90	R\$ 12.593,00	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 15 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

DEVERÁ POSSUIR FOCO AUTOMÁTICO PARA MOVIMENTAÇÃO FACIAL; DEVERÁ POSSUIR RASTREAMENTO FACIAL; DEVERÁ POSSUIR REDUÇÃO DE RÚIDO DE FUNDO; DEVERÁ POSSUIR A COR PRETA; DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT SKYPE FOR BUSINESS; DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS 10 OU SUPERIOR E LINUX; GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 19.405,00

Fornecedor: V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA(49.457.481/0001-58)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
52	FONTE ATX POSITIVO MASTER D3200 FONTE ATX COMPATÍVEL PARA COMPUTADORES POSITIVO MASTER D3200 SSF. BIVOLT AUTOMÁTICO 110-220 V, CHAVEADO FREQUÊNCIA 60/50HZ	SEASONIC	UNID	10	R\$ 166,33	R\$ 1.663,30
64	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A3 FORMATO DE PAPEL - CAPACIDADE DE IMPRIMIR EM FORMATO A3 (297 X 420 MM) E TAMBÉM EM OUTROS TAMANHOS PADRÃO, COMO A4, CARTA, OFÍCIO, ETC. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 4000 X 1200 DPI PARA GARANTIR ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO EM TEXTO E IMAGENS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE PELO MENOS 36 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) EM PRETO E BRANCO E 20 PPM EM CORES, COM BASE EM DOCUMENTOS DE TAMANHO PADRÃO (A4). CONECTIVIDADE - PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR PARA CONEXÃO DIRETA A COMPUTADORES. - CONECTIVIDADE ETHERNET PARA INTEGRAÇÃO EM REDES CORPORATIVAS. - WI-FI INTEGRADO PARA PERMITIR IMPRESSÃO SEM FIO A PARTIR DE COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS COMPATÍVEIS, NO MÍNIMO WIFI 4 . SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE TINTA - TECNOLOGIA DE TANQUE DE TINTA RECARREGÁVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME DE IMPRESSÃO. - TANQUES DE TINTA VISÍVEIS PARA MONITORAMENTO FÁCIL DO NÍVEL DE TINTA. - DEVE POSSUIR AS CORES PRETA, MAGENTA, CIANO E AMARELA. - O SISTEMA DEVE SER FORNECIDO PELO FABRICANTE (NÃO SENDO ACEITAS ADAPTAÇÕES). FUNÇÕES ADICIONAIS - DIGITALIZAÇÃO COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA FACILITAR A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS MULTIPÁGINA. - CÓPIA EM CORES E EM PRETO E BRANCO. - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (DUPLEX) PARA ECONOMIA DE PAPEL. - PAINEL DE CONTROLE INTUITIVO E TELA LCD. COMPATIBILIDADE DE SOFTWARE	BROTHER	UNI	3	R\$ 3.795,00	R\$ 11.385,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 16 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

<p>- COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 7 /10/11 E MACOS.</p> <p>- SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO PADRÃO, COMO PCL E POSTSCRIPT, PARA GARANTIR COMPATIBILIDADE COM UMA VARIEDADE DE APLICATIVOS E AMBIENTES DE IMPRESSÃO.</p> <p>FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>- ENTRADA BIVOLT 110/220V.</p> <p>- FREQUÊNCIA NOMINAL 50HZ - 60HZ</p> <p>CONDIÇÕES DE GARANTIA</p> <p>- O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE 12 MESES.</p> <p>CERTIFICAÇÕES ECOLÓGICAS:</p> <p>- CERTIFICAÇÕES AMBIENTAL ENERGY STAR, PARA GARANTIR QUE A IMPRESSORA ATENDA AOS PADRÕES DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E SUSTENTABILIDADE.</p> <p>SUPRIMENTOS:</p> <p>- O EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO E GARRAFAS DE TINTAS DE INICIALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PARA RECARGA DO TANQUE COM TODAS AS CORES DEFINIDAS NESTA ESPECIFICAÇÃO (4 CORES).</p> <p>- 2 (DOIS) KITS PARA RECARGA DOS TANQUES DE TINTAS SENDO 4 GARRAFAS (UMA DE CADA COR: PRETA, MAGENTA, CIANO E AMARELA) CONTENDO 120 ML A PRETA E 70 ML AS DEMAIS.</p> <p>O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERÁ VIR COM CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, DOCUMENTO COM ORIENTAÇÃO DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, CD-ROM COM DRIVERS.</p> <p>NÃO SERÃO ACEITAS (ALTERAÇÕES) ADIÇÕES E SUBTRAÇÕES DE PEÇAS NO PRODUTO ORIGINAL.</p>						
					Total do Fornecedor:	R\$ 13.048,30
					Total Geral dos Itens:	R\$ 403.971,72

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 97/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 97/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária						
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo	
41	4	3	2014	3339030170000000000	150070006000	
107	9	2	2033	3339030170000000000	150010016001	
138	14	1	2050	3339030170000000000	175270046010	
140	14	1	2051	3339030170000000000	175270056011	
143	14	1	2052	3339030170000000000	150070006000	



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 18 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

- 10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.
- 10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.
- 10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.
- 10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.
- 11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 97/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

- 12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.
- 12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 01 de Novembro de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Secretário de Administração
Contratante

MARILUCE RODRIGUES DA SILVA BILCK
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Secretária de Educação e Cultura
Contratante

A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA
Contratada
MUNICIPIO DE ARARANGUA(82.911.249/0001-13)

LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA
Contratada

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
Contratada

ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
Contratada



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 19 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Contratada

LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
Contratada

T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
Contratada

DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
Contratada

EMBRATEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
Contratada

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Contratada

ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
Contratada

GOLD COMPUTADORES LTDA EPP
Contratada



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 20 / 20

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 176 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 176 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 75 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 75 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 76/2024

K LUMERTZ CARDOSO
Contratada

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA
Contratada

INCOTECH COMPANY LTDA
Contratada

V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA
Contratada